
ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LÊ HỒNG

Số: 21/QĐ-XPVPHC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc

Lê Hồng, ngày 13 tháng 3  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Xử phạt vi phạm hành chính 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LÊ HỒNG
Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm hành 

chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020);
Căn cứ vào Luật đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ vào Nghị định 91/2019/NĐ-CP ngày 19/ 11/ 2019 về xử phạt vi phạm 

hành chính trong lĩnh vực đất đai;
Căn cứ vào biên bản vi phạm hành chính số 01/BB-VPHC do UBND xã Lê 

Hồng ngày 12 tháng 3 năm 2024; 
Căn cứ các tài liệu xác minh tình tiết vụ việc vi phạm hành chính.
Xét đề nghị của công chức Địa chính – Xây dựng và Môi trường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với ông có tên sau:
1. Bà: Bùi Thị Minh Nguyệt                                             Giới tính : Nữ
 Ngày, tháng, năm sinh: 1949                Quốc tịch: Việt Nam
 Nghề nghiệp:  Nông nghiệp
 Nơi ở hiện tại: Thôn Hoành Bồ, xã Lê Hồng, huyện Thanh Miện, tỉnh Hải 

Dương.
Số CCCD: 030149002001; ngày cấp 09/8/2021;  Nơi cấp: Cục cảnh sát quản 

lý hành chính về trật tự xã hội. 
2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Tẩy xóa, viết vẽ vào Giấy chứng 

nhận quyền sử dụng đất. 
3. Quy định tại Khoản 1, Điều 35 Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19 tháng 

11 năm 2019 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh 
vực đất đai.

4. Các tình tiết tăng nặng : Không
5. Các tình tiết giảm nhẹ :  Tự giác khai báo  
6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:
a) Hình thức xử phạt hành chính: 



2

Cụ thể: Phạt tiền là 1.000.000 đồng (Bằng chữ: Một triệu đồng chẵn )
b) Hình thức xử phạt bổ sung : Không
c) Các biện pháp khắc phục hậu quả: Nộp phạt bằng tiền; liên hệ với cơ quan 

có thẩm quyền làm thủ tục theo quy định của pháp luật.
Thời hạn thực hiện các biện pháp khắc phục hậu quả 10 ngày, kể từ ngày nhận 

được Quyết định.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Quyết định này được :
1. Giao cho Bà Bùi Thị Minh Nguyệt là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1 

Quyết định này để chấp hành.
Bà Bùi Thị Minh Nguyệt có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành 

Quyết định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà Bà Bùi Thị Minh Nguyệt không tự 
nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

Bà Bùi Thị Minh Nguyệt bị xử phạt có tên tại Điều 1 phải nộp tiền phạt tại 
Ngân hành Nông nghiệp và phát triển nông thôn huyện Thanh Miện, số tài khoản: 
7111.4.1035422, Tiểu mục 4299, Mã chương: 805, Mã địa bàn: 11266; Mã cơ 
quan thu: 1054155; Mã số thuế: 0800106319, trong thời hạn 10 (mười) ngày kể từ 
ngày nhận được Quyết định xử phạt.

Bà Bùi Thị Minh Nguyệt có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối 
với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển nông thôn huyện Thanh 
Miện để thu tiền phạt.

3. Gửi cho ông Phạm Văn Chương – Phó chủ tịch UBND xã Lê Hồng để tổ 
chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                    
- Như điều 3;                  
- Lưu: Hồ sơ.          

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Tiến



3

Quyết định được giao trực tiếp cho …………………………… là cá nhân bị xử phạt vào 
hồi ….. giờ….. phút, ngày ……./……./………..

NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH
(Ký, ghi rõ họ tên)

   

                 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T13:23:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Bùi Văn Tiến<buivantien1969@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T13:27:59+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Lê Hồng<lehong.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




